Queda al criterio del piloto y/o preparador su 

utilización. En caso de optar por no utilizarlos, no se podrá reemplazar por ningún otro tipo de elemento. 

BLOCK DE MOTOR: Original Fiat tipo 1.4 cc o 1.6 cc encamisado a 1.4 cc. La altura del mismo debe ser de 

246mm (doscientos cuarenta y seis milímetros) tomados desde el apoyo del cárter hasta el apoyo de la tapa 

de cilindros sin juntas. 

Se permite la rectificación de la superficie hasta -1,2mm (menos uno coma dos milímetros) de la altura 
original antes mencionada. 

Se permite el rectificado y/o encamisado de las bocas hasta una medida de + 1.00 mm (más de un